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خبرآنلاین - سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در توئیت جدید خود، از فیلم سینمایی »به وقت شام« ساخته ابراهیم حاتمی کیا 
تمجید کرد. او در این باره نوشت: »فیلم به وقت شام را دیدم. تصویری جذاب و دلنشین از پسرانی که در سایه سار پدرانشان قد کشیده اند و نسل 

دیروزشان را در رشادت و انسانیت، به تماشا و شگفتی واداشته اند. ایران همچنان خاک دلیران است.«

 تمجید وزیر ارشاد
از »به وقت شام«

سه  شنبه 14 فروردین 1397 .16 رجب 1439.شماره 19786

...خبر
»درباره فروشنده« اکران می شود

مستند »درباره فروشنده« به زودی در گروه سینمایی 
هنروتجربه اکران می شود. این فیلم، روایتی مستند از 
شکل گیری ایده و فیلم نامه، تا آخرین مراحل ساخت فیلم 
سینمایی »فروشنده« هفتمین ساخته اصغر فرهادی است. 
»درباره فروشنده« بر اساس تصاویر پشت صحنه فیلم همراه 
با صحبت های اصغر فرهادی و منتقدان بین المللی سینما 
روایت می شود. در این مستند، در کنار بررسی روند ساخت 
فیلم »فروشنده« با مرور تصاویر پشت صحنه و تمرینات 
پیش از آغاز فیلم برداری، مصاحبه هایی با میشل سیمان 
)سردبیر مجله پوزتیف(، گادفری چشایر )رئیس سابق حلقه 
منتقدان نیویورک(، هوشنگ گلمکانی )سردبیر ماهنامه 
فیلم(، پیتر بردشاو )منتقد ارشد روزنامه گاردین(، فیلیپ 
رویر )منتقد مجله پوزتیف(، مهرزاد دانش )منتقد ماهنامه 
فیلم(، و فابیو فرزتتی )منتقد روزنامه مساجرو( درباره 

»فروشنده« انجام شده است.
وحید صداقت و تهمینه منزوی، سازندگان این مستند 
هستند. این مستند، در اکران بهار سینمای هنر و تجربه به 

نمایش در می آید.

افت 20 درصدی مخاطبان نوروزی سینما 
در یک سال

سینمادیلی - با رسیدن به روز 13 فروردین که پایان 
تعطیلات نوروزی محسوب می شود، پخش کنندگان و 
سینماداران از رشد فروش سینمای ایران نسبت به سال 
گذشته سخن می گویند. رشد فروشی که با یک تاکتیک 
ساده و قدیمی به نام افزایش قیمت بلیت به دست آمده 
است. برای شناخت وضعیت فعلی سینمای ایران باید به 
بررسی تعداد مخاطبان پرداخت. در یک مقایسه از بازه 
زمانی 25 اسفند تا 13 فروردین برای فیلم های اکران 
نوروز 96 و 97، افت محسوس مخاطبان طی یک سال به 
چشم می خورد. نوروز 96 شش فیلم »خوب، بد، جلف«، 
»سه بیگانه«، »ماجرای نیمروز«، »گشت 2«، »آباجان« و 
»یک روز به خصوص« مجموعاً یک میلیون و 770 هزار 

مخاطب و 16.5 میلیارد تومان فروش داشتند.
نوروز 97 یک فیلم به تعداد فیلم های اکران نوروز اضافه 
شد، سالن های بیشتری هم به سینماها اضافه شدند 
اما در همان بازه زمانی 25 اسفند تا 13 فروردین، هفت 
فیلم »مصادره«، »لاتاری«، »به وقت شام«، »فراری«، »لونه 
زنبور«، »فیلشاه« و »خرگیوش« مجموعاً یک میلیون و 392 
هزار مخاطب و 18.5 میلیارد تومان فروش داشته اند که 
نتیجه آن افت 21 درصدی مخاطبان اکران نوروزی طی 
یک سال و ادامه افت مخاطبان اکران نوروز در دومین سال 

متوالی است.
در مقایسه فیلم به فیلم، »مصادره« به عنوان پرفروش ترین 
فیلم نوروز امسال دربازه زمانی مذکور 538 هزار مخاطب 
داشته که مخاطبانش از دو فیلم پرفروش پارسال در همین 
بازه زمانی یعنی »گشت 2« با 791 هزار مخاطب و »خوب، 
بد، جلف« با 596 هزار مخاطب کمتر است. کم فروش ترین 
فیلم اکران نوروز سال گذشته »یک روز بخصوص« بود که در 
این بازه زمانی 45 هزار مخاطب داشت و »فراری« که کم 
فروش ترین فیلم امسال است در همین بازه زمانی تنها 13 

هزار مخاطب دارد!

...سینمای جهان
رئیس آکادمی اسکار ابقا شد

آکادمی علوم و هنرهای سینمایی اسکار با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد که اتهامات اخلاقی وارد شده به رئیس این نهاد 
سینمایی نادرست بوده است و وی همچنان رئیس آکادمی 

باقی می ماند.
به گزارش ایسنا، جان بِیلی که به سبب اتهامات رسوایی 
اخلاقی تحت بررسی و تحقیق آکادمی علوم و هنرهای 
سینمایی اسکار قرار داشت، با اعلام کمیته ویژه آکادمی 
اسکار از اتهامات وارده تبرئه شده و همچنان رئیس آکادمی 
باقی خواهد ماند. این فیلم بردار کهنه کار هالیوودی 
که سال گذشته به عنوان سی وچهارمین رئیس آکادمی 
علوم و هنرهای سینمایی اسکار انتخاب شد با چندین 
فقره اتهام آزار و اذیت جنسی روبه رو شده بود و به همین 
دلیل کمیته ای ویژه در آکادمی اسکار مامور تحقیق در این 
زمینه شد تا سه فقره شکایت آزار و اذیت جنسی علیه وی را 
بررسی کند. آکادمی اسکار با انتشار بیانیه ای اعلام کرد 
که آکادمی این شکایت را بسیار جدی گرفته است اما در 
نهایت کمیته ویژه به اتفاق به این نتیجه رسید که هیچ اقدام 
دیگری در این زمینه نیاز نیست و هیئت مدیره آکادمی نیز 

نتیجه بررسی ها را تایید کرده است.

برگزاری نسخه روسی جوایز گلدن گلوب

اولین دوره جوایز »کمان طلایی« معادل جوایز گلدن گلوب 
ویژه کشورهای اروپای شرقی و غرب آسیا در روسیه برگزار 

می شود.
به گزارش ایسنا، این جوایز سینمایی که توسط 
کنفدراسیون بین المللی فیلم سازان و با حمایت دولت 
روسیه در مسکو برگزار می شود، در 12 شاخه به معرفی 
برترین آثار سینمایی از 32 کشور اروپای شرقی و غرب 

آسیا می پردازد.
بهترین فیلم، کارگردانی، فیلم نامه، بازیگر مرد و زن و جایزه 
دستاورد سینمایی به انتخاب هیئت داوران منتقد از 24 
منتقد بین المللی سینما از جمله جوایزی است که در جوایز 

کمان طلایی به برگزیدگان اعطا می شود.
نامزدهای اولین دوره این جوایز سینمایی در مسکو اعلام 
شده و در شاخه بهترین فیلم »بی عشق« ساخته »آندری 
زویاگینتسف« نماینده سینمای روسیه در اسکار 2018، 
»درباره جسم و روح« ساخته ادیلدیکو انیادی از مجارستان 
برنده خرس طلای بهترین فیلم جشنواره برلین، »وسترن« 
به کارگردانی والسکا گرسیبچ محصول مشترک آلمان 
و بلغارستان و »نزدیکی« از کانتمیر بالاگوف کارگردان 
نوظهور روس از جمله مهم ترین نامزدهای کسب جایزه 
هستند.قرار است مراسم اعطای اولین دوره جوایز »کمان 

طلایی« روز 14 آوریل )25 فروردین( برگزار شود.

...سینمای ایران
توضیحات تهیه کنندگان »مصادره« و 

»لاتاری« درباره اتفاقات پردیس تماشا

ایلنا - به دنبال اتفاقات پیش آمده در زمان اکران دو فیلم 
»لاتاری« و »مصادره« در پردیس سینمایی تماشا و برخی 
اعتراضات تعداد محدودی از تماشاگران، تهیه کنندگان 
این دو فیلم یادداشت های جداگانه ای نوشته اند. در 
بخشی از یادداشت محمدحسین قاسمی؛ تهیه کننده 

»مصادره« آمده است:
»...آقای عطاران نیز قرار بود چندین سئانس به همراه مردم 
به تماشای فیلم بنشیند، این استقبال و فوج جمعیت و نیز 
درخواست مردم عزیز برای گرفتن عکس سلفی با آقای 
عطاران، با وجود مدیریت و تدابیر مسئولان پردیس، منجر 
شد تا ده دقیقه سئانس های این سینما به تأخیر بیفتد 
و جابه جا شود. در این بین در زمانی که برای استراحت 
به اتاق مدیریت رفته بودیم صدای فریاد، فحش و ناسزا 
شنیدم. به محوطه داخلی پردیس آمدم و متوجه شدم دو 
آقای کت وشلواری که محاسن بلندی نیز داشتند در حال 
گفتن ناسزا و فحش به آقای نجفی )مدیر پردیس تماشا( 
هستند که وقتی دیدم این دو برادر چنین می کنند، جلو 
رفتم و از آنان بابت 10 دقیقه تاخیر عذرخواهی کردم 
و جالب تر آن که آقای نجفی نیز با صدای رسا از آنان 
عذرخواهی کردند و بنده توضیح دادم که این تاخیر به دلیل 
لطف و حضور چشمگیر مردم در استقبال از عوامل فیلم 
»مصادره« بوده است. اما گویا عذرخواهی من و آقای نجفی 
هم چاره ساز نبود و این دو بزرگوار با فریاد به گفتن فحش و 
ناسزای خود ادامه دادند. بنده خدمت یکی از آنان عرض 
کردم چنین رفتاری در شان شما نیست که ایشان مطرح 
کرد؛ آیا می دانید بنده که هستم. گفتم خیر، گفت من یکی 
از مجری های برنامه ثریا هستم و از برندگان فلان جشنواره 
ارزشی ام )که البته بنده بعید می دانم درست گفته باشد( 
و... نتیجه ادامه این ناسزاها از سوی این دو جوان آن هم در 
مقابل کودکان و خانم های حاضر در محوطه، عصبانیت 

آقای نجفی )مدیر پردیس تماشا( را در پی داشت.«
سیدمحمود رضوی تهیه کننده فیلم »لاتاری« نیز در 
توئیتر خود نوشت: »بعد از حضور بازیگر محبوبی مثل 
رضا عطاران در هر سینمایی، تعویق برنامه و جابه جایی 
امری اجتناب ناپذیر است. دو طرف ماجرا کاش صبوری 
می کردند. بنده سال هاست مسعود نجفی را می شناسم 
و این برخورد به نظرم واکنش ایشان به یک توهین بوده و 

فیلم تقطیع شده است.«

»جشن دلتنگی« جایگزین »خرگیوش« 
می شود

غلامرضا فرجی از اکران قطعی فیلم سینمایی »جشن 
دلتنگی« به کارگردانی پوریا آذربایجانی بعد از پایان اکران 

فیلم »خرگیوش« خبر داد.
به گزارش ایسنا، غلامرضا فرجی مدیر پخش حوزه هنری با 
اشاره به این که قرارداد پخش فیلم »جشن دلتنگی« منعقد 
شده است، گفت: »پخش فیلم سینمایی »جشن دلتنگی« 
 توسط حوزه هنری و موسسه بهمن سبز انجام می شود و
قرار داد اکران آن نیز با سرگروهی سینما زندگی منعقد 
شده است.« وی ادامه داد: »بعد از پایان اکران فیلم 
»خرگیوش«، اکران فیلم »جشن دلتنگی« آغاز می شود و 
زمان اکران احتمالی این فیلم اردیبهشت سال 97 خواهد 
بود.«فرجی ادامه داد: »هم اکنون آنونس فیلم سینمایی 
»جشن دلتنگی« در پردیس سینمایی زندگی و دیگر 
سینماهای مرتبط به عنوان برنامه آینده در حال پخش 
است و تبلیغات فیلم نیز در حال آماده شدن است.« فیلم 
سینمایی »جشن دلتنگی« به کارگردانی پوریا آذربایجانی و 
با حضور محسن کیایی، بهنام تشکر، پانته آ پناهی ها، بابک 

حمیدیان و مینا ساداتی ساخته شده است.

سینما و تلویزیون

»ترین ها « ی نوروزی سینما و تلویزیون

مصطفی قاسمیان - دو هفته تعطیلات، چهار سریال شبانه تلویزیونی، هفت فیلم سینمایی در حال اکران و انبوهی از برنامه های ریز و درشت تلویزیونی که در ساعات مختلف شبانه روز روی آنتن می رفتند، بخشی از اوقات 
فراغت ما در نوروز امسال را به خود اختصاص دادند. برنامه هایی که بعضی توانستند مخاطبان را با خود همراه کنند و بعضی هم ناموفق بودند. با این حال، نکته ویژه آن که در نوروز امسال، از حواشی همیشگی سلبریتی ها 
خبری نبود و تقریباً همه به خوبی و خوشی مشغول گذراندن تعطیلات شان بودند! بنابراین به جز یکی دو مورد، ترین های سینما و تلویزیون ایران در تعطیلات نوروز 97، به متن مربوط می شوند و حاشیه ای نیستند. 

با ترین های نوروزی همراه ما باشید:

مظلوم ترین
بدون تاریخ، بدون امضا

»بدون تاریخ، بدون امضا« فیلم تحسین شده برادران 
جلیلوند، همان قدر که در جشنواره فجر و جشنواره های 
جهانی مورد توجه واقع شد، در اکران با بی توجهی 
مواجه شد و در حالی که قرار بود با ادامه اکران در 
گروه سینمایی قدس، از اکران نوروزی هم بهره مند 
شود، ناگهان با مصوبه شورای صنفی نمایش مبنی 
بر حذف گروه قدس از سرگروهی، بیشتر سالن هایش 
را از دست داد و عملًا از اکران کنار گذاشته شد. »بدون 
تاریخ، بدون امضا« در حالی سالن هایش را از دست 
داد که در آخرین هفته پیش از شروع اکران نوروزی، 
در 160 سالن اکران می شد و 500 میلیون تومان 
در فصل مرده اکران فروخته بود. اکنون این فیلم این 
روزها در 20 سالن اکران می شود و به نظر می رسد 
کاملًا قربانی سیاست گذاری اکران شده است. وضعیت 
اکران این فیلم، صدای نوید محمدزاده را هم درآورد 

و او در اظهاراتی که بازتاب 
زیادی در شبکه های 

اجتماعی داشت، 
از  انتقاد  به 

ضعیت  و
اکران فیلمش 

پرداخت.

غیرمنتظره ترین
حضور رامبد و جناب خان در »دورهمی«

در حالی که در برنامه های 
»دورهمی«  سوم  فصل 
تا پایان سال 96، غالب 
مهمانان از بازیگران درجه 
دو و سه سینما، تلویزیون و 
موسیقی بودند و ستاره های 
درجه یک کمتر در بین شان 
یافت می شد، با انتشار 
تیزر قسمت های نوروزی 
»دورهمی«، مشخص شد 

ستاره هایی چون سحر دولتشاهی، مهدی سلطانی، 
مصطفی زمانی، سارا بهرامی و محمد معتمدی جزو مهمانان 
نوروزی »دورهمی« هستند و احتمالًا گفت وگوهای جذابی 
در انتظار مخاطبان این برنامه خواهد بود؛ اتفاقی که در 
نهایت رخ داد. با این حال، برگ برنده اصلی »دورهمی« 

گفت وگوی  نوروزی، 
غیرمنتظره با رامبد جوان 
بود که با حضور ناگهانی 
صدای جناب خان، بیش از 
پیش مخاطبان را غافلگیر 
کرد. از این جهت می گوییم 
تیزر  در  که  غیرمنتظره 
مذکور، تصویری از رامبد 
دیده نمی شد. این قسمت 

از برنامه که تلفیقی از 
شوخی های رامبد جوان و مهران مدیری بود، حسابی 

ترکاند و مخاطبان »دورهمی« و »خندوانه« را سر حال 
آورد؛ مخصوصاً آن که مخاطبان »خندوانه« منتظر 
فصل جدید این برنامه هستند و خبرهای آن را دنبال 

می کنند.

پدیده ترین
بهرام افشاری

بهرام افشاری تا پیش از نوروز امسال، بیشتر برای اهالی 
تئاتر و سینما شناخته شده بود و برای مخاطب عام 
تلویزیون، چهره ای جدید به حساب می آمد. سابقه او در 
تلویزیون به نقش انتظامات »علی البدل« و نقشی کوتاه در 
»پایتخت 2« محدود می شد و عملًا حضور جدی تلویزیونی 
را تجربه نکرده بود. با این حال، امسال با شخصیت جذاب 
»بهتاش فریبا« که در زمره شخصیت های اصلی »پایتخت 
5« قرار می گرفت، به پدیده سریال های تلویزیونی نوروزی 
تبدیل شد. افشاری لحن گفتاری بی خیال و جوانانه 
»بهتاش« را به خوبی اجرا کرده و توانسته است نقش 
جوان سرکش و خودسر »پایتخت« را به خوبی ایفا کند. 
علاوه بر آن فیزیک خاص و قد بلند او هم با شوخی های 
بی شماری که نویسندگان برایش نوشته اند، به کمک 
مجموعه آمده است. بهرام افشاری که در سینما با دو فیلم 
جدی و تلخ »لانتوری« و »کارگر ساده نیازمندیم« شناخته 
می شود، پیشتر در یک قسمت از فصل دوم »پایتخت«، 

نقش »شیرافکن« برادر معتاد »بهبود« را بازی کرده بود.
جالب است بدانید در ابتدا قرار بوده نام این شخصیت 
»بهنود فریبا« باشد ولی احتمالًا به خاطر محسن تنابنده 
که هوادار تیم فوتبال 
است،  استقلال 
نام او به »بهتاش 
تغییر  فریبا« 
یافته و تشابهی 
با نام فوتبالیست 
دهه های 50 و 60 
استقلال و تیم ملی 

پیدا کرده است.

جنجالی ترین
پایتخت

هرقدر سه سریال دیگر نوروزی تلویزیون، 

بدون حاشیه روی آنتن رفتند، »پایتخت 1
5« جور همه را کشید و یک تنه به اندازه 
چند سریال تلویزیونی، جنجالی شد. 
حواشی از همان قسمت سوم شروع شد 
و برخی از صحنه های رقص جشن ختنه سوران، در 
بازپخش سریال حذف شد. بلافاصله محسن تنابنده و 
امیرحسین قاسمی نویسندگان سریال، در اینستاگرام به 
این اتفاق واکنش نشان دادند. اما تهیه کننده »پایتخت« 
یک روز بعد، ممیزی را تکذیب کرد و این اتفاق را حاصل 
یک اشتباه دانست و گفت: »تا این لحظه هیچ سانسور و 
ممیزی در کار نبوده است و من اطمینان دارم اتفاقی که 
رخ داد، تقصیر مسئولان پخش و حتی مدیریت سطح 
بالای تلویزیون نبوده است، بلکه تنها یک اشتباه بود که 
اتفاق افتاد« . اما در روزهای بعد هم یک بار دیگر صدای 
ابراهیم تاتلیس خواننده ترک از نسخه پخش شده از شبکه 

افق، حذف شد.
ماجرای بعدی، به جایگزینی نام 

نویسندگان سریال در تیتراژ مجموعه 2  
مربوط می شد. در چهار قسمت اول، نام 
محسن تنابنده و امیرحسین قاسمی به 
عنوان نویسنده در تیتراژ سریال درج 
شده بود ولی از قسمت پنجم، نام خشایار الوند جایگزین 
شد و امیرحسین قاسمی مدعی شد به خاطر انتقادش از 
حذف صحنه های رقص، صداوسیما نام او را حذف کرده 
است. ادعایی که بلافاصله با واکنش خشایار الوند مواجه 
شد و او در گفت وگو با کات گفت: »این آقا که عکسش را در 
رسانه ها دیده ام بیشتر شبیه بدن سازهاست تا 
فیلم نامه نویس ها! گویا از رفقای محسن تنابنده است و 
چون چند قسمت اول من نتوانستم کنار گروه باشم، 
محسن او را آورده کنار دستش که دست تنها نباشد، 

همین. کارش هم در حد تایپیست بوده! محسن می گفت 
این آقا تایپ می کرده. ایشان تا حالا یک فیلم نامه نوشته 
که این دومی اش باشد؟« الهام غفوری تهیه کننده سریال 
هم صحبت های الوند را تأیید کرد و او را نویسنده 

قسمت های پنجم به بعد این سریال دانست.
حاشیه بعدی درباره تصاویری بود که 

سازندگان »پایتخت« از شهرهای ترکیه 3
نشان دادند و به زعم بسیاری از 
مخاطبان، تبلیغ سفر به ترکیه بوده 
است؛ تصاویری که همراه با موسیقی در 
لابه لای قصه پخش می شد و همزمانی تصادفی آن با سال 
»حمایت از کالای ایرانی«، موجب اعتراض هایی در 
شبکه های اجتماعی شد. برخی از رسانه ها هم این 
تصاویر را رپرتاژ آگهی »پایتخت« برای سفر به ترکیه 

دانستند.
اما پرسروصداترین جنجال »پایتخت 5«، 

حضور یک بازیگر زن بی حجاب در قسمت 4
دهم این سریال بود که اتفاقاً فارسی را 
روان صحبت می کرد و به نظر می رسید 
ایرانی است. ساعتی بعد از پخش این 
قسمت، برخی رسانه ها به نقل از یک حساب کاربری 
ناشناس توئیتر، خبر دادند که این بازیگر، پیشتر در شبکه 
فارسی زبان »جم« کار می کرده و حتی منشی سعید کریمیان 
مدیر این شبکه بوده است! اگرچه نگین میرزایی در 
فیس بوک اعلام کرده بود که سابقه کار در این شبکه را دارد، 
اما فعالیت او به عنوان منشی مخصوص کریمیان و 
هماهنگ کننده سریال های تلویزیونی این شبکه، نگاه ها را 
حساس کرد. سازندگان »پایتخت« هم برای جبران این 
گاف، از بازپخش همان قسمت 10، نام این بازیگر را از تیتراژ 
سریال حذف کردند!با این حال انتقادها نسبت به استفاده 

از فردی با چنین سابقه ای همچنان ادامه دارد.

در این میان انتقاد غیرمنصفانه ای که به 

سریال »پایتخت« وارد می شد، اتهام 5
حمایت این سریال از ازدواج کودکان 
بود! برخی رسانه ها با استناد به 
خواستگاری شخصیت »رحمت« برای 
دو برادرش از دخترهای »نقی«، این اتهام را به سازندگان 
سریال وارد کردند. اما این انتقاد از اساس غلط بود، زیرا 
موضع سریال »پایتخت« درباره این خواستگاری، به وضوح 

منفی بود و در ابتدا با صحبت های »ارسطو« و بعد در 
بالون سواری توسط دیگر شخصیت های سریال، با این 
موضوع مخالفت شد. به نظر می رسد این اتهام و برخی 
دیگر از انتقادات غیرمنصفانه علیه»پایتخت« بیشتر یک 
شیطنت رسانه ای برای مخالفت با سرمایه گذاری سازمان 
هنری-رسانه ای اوج در مجموعه »پایتخت« بود و برخی 
قصد داشتند به نوعی حضور سازمان اوج را در سریال 

»پایتخت«، باعث و بانی حاشیه ها نشان دهند.

شوک آورترین
چطوری ایرانی؟

کلوزآپ ترسناک فیلم »به وقت شام« از تصاویری است 
که حسابی در تعطیلات نوروزی دیده شد. سازندگان 
فیلم که از تأثیرگذاری این پلان کوتاه، خبر داشتند، 
سه تیزر از »به وقت شام« ساخته بودند که هر سه با تصویر 
همین داعشی ریش قرمز تمام می شد. پخش پرشمار 
تیزرهای فیلم از رسانه ملی، تصویر شوک آور »چطوری 

ایرانی؟« را به یکی از تصاویر ثابت تلویزیون در تعطیلات 
نوروزی تبدیل و به فروش فیلم هم کمک زیادی کرد. 
»به وقت شام« که در روزهای اول اکران نوروزی، در 
جدول فروش پشت سر »لاتاری« قرار داشت، در هفته 
دوم »لاتاری« را پشت سر گذاشت. »به وقت شام« دیروز 

هم چهار میلیاردی شد.

معمولی ترین
برنامه های تحویل سال تلویزیون

ویژه برنامه های تحویل سال 97 شبکه های مختلف تلویزیون، نه تنها تفاوتی با هم 
نداشتند، بلکه به جز وجود هفت سین در دکور، هیچ تفاوتی هم با برنامه های بی خاصیت 
سلبریتی محور روزهای دیگر سال نداشتند! هیچ کدام از شبکه ها برگ برنده ای رو نکردند 
و نتوانستند با مهمان ویژه یا گفت وگوهای دیدنی، مخاطب را غافلگیر کنند.اوضاع در 
حوزه اجرا هم هیچ فرقی نداشت. سیدعلی ضیا، محمد سلوکی و ژیلا صادقی از جمله 
مجری های ویژه برنامه های تحویل سال تلویزیون، چهره هایی هستند که می توان در 
هر روزی از سال روی آنتن دید و اگر قرار باشد با سلبریتی های روتین تلویزیونی گفت وگو 
کنند، حاصل آن معمولًا حرف هایی تکراری خواهد بود. در این میان فقط احسان علیخانی 
چهره ویژه ای محسوب می شد که حاصل کار او در ویژه برنامه »بهارنارنج«، اگرچه از لحاظ 
سطح اجرا و سطح مهمانان یک سروگردن از بقیه شبکه ها بالاتر بود، اما باز هم نتیجه، 
چیزی متفاوت از آن ها نبود. »دورهمی« با حضور رامبد جوان، تنها برنامه ویژه تلویزیون در 
روز 29 اسفند بود که آن هم به عنوان »ویژه برنامه تحویل سال« تولید نشده و علاوه بر آن که 

ضبط شده بود، پیش از تحویل سال به پایان رسید.
در مجموع، در ویژه برنامه های تحویل سال 97، آن قدر همه چیز معمولی و روتین بود که 
حتی اگر صدای تلویزیون هم قطع بود، شاید می شد حدس زد که مجری ها چه می پرسند 

و مهمان ها چه می گویند!


